
«/
5

smlouva č.j. NPÚ I 4501 1245712018
ev.č.: 5041500032

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
se sídlem Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333,

zastoupená Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou,
ve věci jednající Ing. Jan Slezák, ředitel NPÚ, ÚPS Kroměříž
bankovní spojení:

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Kroměříži,
správa Státního zámku Valtice,
Zámek 1, 691 42 Valtice
(dále jen „příjemce")

a

Město Břeclav
se sídlem nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav
IČ: 00283061, DIČ: CZ00283061,
jednající: Ing. Pavel Dominik, starosta města
(dále jen „partner")

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů tuto

Smlouvu o pořádání kulturní akce:

Článek I.
Předmět smlouvy

Strany této smlouvy se zavazují ke spolupráci při zajišťování naplnění „Smlouvy o
partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu Obnova zámeckého
divadla ve Valticích" po dobu udržitelnosti projektu Národního divadla a tance
(NCDT), Státního zámku Valtice, Národního památkového ústavu.

Článek II.



Závazky smluvních stran

1. Příjemce se zavazuje:
- zajistit 40 kalendářních dní využití domku zahradníka, zimní jízdárny, 

Dvoru a barokního divadla, vše v areálu SZ Valtice, (dále jen předmětné prostory) 
v roce 2018 ve smyslu naplnění povinností partnera vyplývajících ze smlouvy o 
partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu Obnova zámeckého 
divadla ve Valticích, která byla uzavřena mezi smluvními stranami dne 21. 9. 2010.

- Poskytnout po předběžné domluvě s příjemcem předmětné prostory pro další 
kulturní akce partnera (např. ples) a to pouze za provozní náklady,
zajistit běžnou údržbu, úklid a běžnou ostrahu předmětných prostor,

- zajistit energie pro provoz divadla,
- zajistit-pravidelné revizní a požární zabezpečem předmětných prostor,

v rámci udržitelnosti projektu kompletní administrativu a prezentaci dle 
manuálu příjemce a visibility v platném znění.

2. Partner se zavazuje:
- poskytnout jednorázový účelový příspěvek na zajištění kulturního programu 

na rok 2018 ve výši 280 000,- Kč

3. Při užívání předmětných prostor SZ Valtice k účelům projektu není partner 
oprávněn jakkoliv stavebně zasahovat do předmětných prostor ani provádět bez 
předchozího písemného souhlasu Správy objektu SZ Valtice jakékoliv změny. 
Partner bere na vědomí, že předmětné prostory příjemce jsou součástí národní 
kulturní památky a zavazuje se dodržovat všechny obecně závazné právní 
předpisy, zejména předpisy na úseku památkové péče.

4. Příjemce bere odpovědnost za vypořádání všech autorských a uměleckých práv ke 
kulturnímu programu.

5. Příjemce prohlašuje, že uzavřením této smlouvy budou ze strany partnera 
naplněny všechny povinnosti pro 2018, které partnerovi vyplývají ze Smlouvy o 
partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu Obnova 
zámeckého divadla ve Valticích, která byla uzavřena mezi smluvními stranami 
dne 21. 9. 2010.

7. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla 
znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této smlouvy. Dále je každá ze smluvních 
stran povinna se zdržet jakéhokoliv jednání, které by mohlo být v rozporu se 
zájmy druhé smluvní strany.

8. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných 
pro plnění smlouvy.

2



Článek III. 
Podíl na vstupném

Veškeré vybrané vstupné, mimo poskytnuté vstupenky partnerovi, je příjmem 
příjemce.

Článek IV,
Odstoupení od smlouvy

1. Pokud dojde k porušení některého ustanovení této smlouvy ze strany partnera, 
popřípadě pokud bude hrozit nebezpečí poškození předmětných prostor, nebo 
jiných částí památky SZ Valtice, vyhrazuje si příjemce právo s okamžitou 
platností od smlouvy odstoupit.

2. Partner je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud příjemce neplní své závazky 
vyplývající z této smlouvy, a to ani v přiměřené lhůtě po písemné výzvě.

3. Účinnost odstoupení nastává okamžikem doručení písemného odstoupení druhé 
straně

4. Smlouvu je možné ukončit písemnou výpovědí kterékoli ze stran bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta je jeden týden od doručení písemné výpovědi druhé 
straně.

Článek V.

Trvání smlouvy a způsob úhrady

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí její účinnosti do 31.
prosince 2018.

2. Příspěvek dle čl. II odst. 2 smlouvy bude uhrazen na základě faktury se 14ti denní 
splatností - daňového dokladu vystaveného příjemcem po nabytí účinnosti této 
smlouvy. Variabilní symbol je vždy číslo faktury.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž příjemce obdrží dvě a 
partner jedno paré.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona o registru smluv zajistí 
zasláním správci registru smluv partner. Smluvní strany vysloveně souhlasí se

3



zveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu, včetně příloh a dodatků
v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru
smluv.

3. Právní vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající, se řídí právní
úpravou obsaženou v občanském zákoníku.

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat písemnými číslovanými dodatky,
obsaženými najedná listině. Platnost a účinnost takových dodatků nastává, pokud
se strany nedohodnou jinak, podpisem oprávněných zástupců obou smluvních
stran.

5. V případě, že se v budoucnu ukáže, nebo v důsledku vývoje právní úpravy stane,
některé z ustanovení neplatným, neúčinným, nevymahatelným či zdánlivým
(nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně
podle § 576 občanského zákoníku. Smluvní strany se současně zavazují v takovém
případě bezodkladně doplnit takové ustanovení co do jeho původně zamýšleného
významu dodatkem.

6. Smlouva byla schválenou Radou města Břeclavi na schůzi č. 81 dne 07.03.2018.
7. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle

prosté omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém
nepoměru. Smlouva je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

Ve Valticích, dne (14. '1. r\Q/\%

Ing. Jan Slezák
vedoucí správy objekt

V Břeclavi, dne 08.03.2018

Ing. Pavel Dominik
starosta města Břeclav

4


		2018-04-05T09:45:01+0000
	Not specified




